BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-BNN-VP Hà Nội,  ngày          tháng        năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo quốc gia lấy ý kiến góp ý về dự thảo Nghị định sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp

Kính gửi: ..........................................................................................................................

Thực hiện Kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2022, Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức Hội thảo quốc gia lấy ý kiến góp ý

về dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Lâm nghiệp; trân trọng kính mời Quý đại biểu tham dự Hội

thảo và góp ý kiến cho dự thảo Nghị định.

1. Nội dung: Tham vấn hồ sơ dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Lâm nghiệp.

2. Chủ trì hội thảo: Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu vào hồi 8h30’, ngày 24 tháng 10 năm 2022.

4. Địa điểm dự kiến: Hội trường khánh tiết nhà D, Nhà khách La Thành,

Số 226 Vạn Phúc, Liễu Giai, Ba Đình, Hà Nội.

5. Thành phần tham dự

a) Ở Trung ương: Đại diện Văn phòng Chính phủ và các Bộ: Tài chính, Tư

pháp, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng; các thành viên

Ban soạn thảo, Tổ biên tập; đại diện một số đơn vị thuộc Bộ Nông nghiệp và

PTNT, Tổng cục Lâm nghiệp.

b) Ở địa phương: Đại diện Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi cục

Kiểm lâm, Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng của các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương.

c) Tổ chức khác: Đại diện một số hiệp hội, chủ rừng, cơ quan nghiên cứu,

tổ chức quốc tế và dự án về lâm nghiệp; chuyên gia tư vấn.

(Chi tiết thành phần mời tham dự hội thảo tại Danh sách đại biểu kèm theo)

2

6. Kinh phí: Dự án Quản lý rừng bền vững hỗ trợ tại Hướng dẫn kèm theo

Giấy mời này.

Đề nghị Quý đại biểu xác nhận thành phần tham dự về Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn (qua Tổng cục Lâm nghiệp) trước ngày 21/10/2022; thông

tin liên hệ: Ông Đào Việt Trung, ĐT: 0979803982, email: pctt.ln@mard.gov.vn.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như mục 5;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TTr Lê Quốc Doanh (để b/c);

- Tổng cục Lâm nghiệp (t/h);

- Lưu: VT, VP.

TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Thành

* Tài liệu Hội thảo được đăng tại Mục “Tài liệu hội nghị” trên Trang thông tin điện

tử của Tổng cục Lâm nghiệp:  https://tongcuclamnghiep.gov.vn/LamNghiep/BaiViet/178

mailto:pctt.ln@mard.gov.vn
https://tongcuclamnghiep.gov.vn/LamNghiep/BaiViet/178

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO QUỐC GIA
Lấy ý kiến về dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-

CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp

(Kèm theo Giấy mời số:          /GM-BNN-VP ngày       /         /2022

 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

Thời gian Nội dung Thực hiện

8:00-8:30 Đăng ký đại biểu, phát tài liệu hội thảo Ban tổ chức

8:30-8:35 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban tổ chức

8:35-8:50 Phát biểu khai mạc hội thảo

Thứ trưởng Lê Quốc

Doanh (Chủ trì hội

thảo)

8:50-9:00
Phát biểu của đại diện USAID/Dự án Quản lý

rừng bền vững USAID-SF
Đại diện dự án

9:00-9:15

Báo cáo tình hình triển khai xây dựng và và nội

dung cơ bản dự thảo Nghị định, những vấn đề

xin ý kiến thảo luận của hội thảo

Lãnh đạo Tổng cục

Lâm nghiệp

9:15-10:00

Báo cáo xin ý kiến nội dung chuyên đề về “ dự

thảo quy định về du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng,

giải trí trong rừng đặc dụng, rừng phòng hộ,

rừng sản xuất”

Vụ Quản lý rừng đặc

dụng, phòng hộ, TCLN

Báo cáo xin ý kiến nội dung chuyên đề về “giao

rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng

rừng, thu hồi rừng”

Cục Kiểm lâm, TCLN

Báo cáo xin ý kiến nội dung chuyên đề về “dịch

vụ môi trường rừng”

Quỹ Bảo vệ và phát

triển rừng Việt nam

10:00-10:15 Nghỉ giải lao Toàn thể đại biểu

10:15-11:30
Thảo luận, góp ý chung và những vấn đề xin ý

kiến của dự thảo Nghị định
Toàn thể đại biểu

11:30-11:45

Chia nhóm thảo luận buổi chiều theo 3 chuyên

đề: (i) Chuyên đề 1: Quy chế quản lý rừng đặc

dụng, rừng phòng hộ, rừng sản xuất; (ii)

Chuyên đề 2: Về giao rừng, cho thuê rừng,

chuyển mục đích sử dụng rừng, thu hồi rừng;

(iii) Chuyên đề 3: Dịch vụ môi trường rừng.

Ban tổ chức

11:45-13:30 Ăn trưa Ban tổ chức

13:30-15:45
Thảo luận góp ý về Dự thảo Nghị định theo 3

nhóm chuyên đề (3 tổ thảo luận)

Các đại biểu theo

nhóm

15:45-16:00 Nghỉ giải lao Toàn thể đại biểu

16:00-16:45 Các nhóm báo cáo kết quả thảo luận Đại diện nhóm

16:45-17:00 Tổng kết và bế mạc hội thảo Chủ trì hội thảo

4

DANH SÁCH MỜI ĐẠI BIỂU DỰ HỘI THẢO QUỐC GIA

(Kèm theo Giấy mời số:          /GM-BNN-VP ngày       /         /2022

 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

STT Tên Bộ, ngàng, địa phương, đơn vị Số lượng Ghi chú

I Bộ, cơ quan ngang Bộ 11

1 Văn phòng Chính phủ 2
Vụ Nông nghiệp, Vụ Pháp

luật

2 Bộ Tài chính 2

3 Bộ Tài nguyên và Môi trường 2
Tổng cục Quản lý đất đai,

Tổng cục môi trường

4 Bộ Tư pháp 2 Vụ Pháp luật Dân sự-Kinh tế

5 Bộ Kế hoạch và Đầu tư 2

6 Bộ Xây dựng 1
Cục Quản lý hoạt động xây

dựng

II Bộ Nông nghiệp và PTNT 21

7 Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT 1

8 Văn phòng Bộ 2 Phòng KSTTHC

9 Vụ Pháp chế 2

III Tổng cục Lâm nghiệp

11 Lãnh đạo Tổng cục Lâm nghiệp 2

12 Vụ Pháp chế, Thanh tra 3

13 Cục Kiểm lâm 2

14 Vụ Quản lý rừng đặc dụng, phòng hộ 2

15 Vụ Kế hoạch, Tài chính 1

16 Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng VN 3

17 Vụ Phát triển rừng 1

18 Văn phòng Tổng cục Lâm nghiệp 1

19 Vụ Phát triển sản xuất lâm nghiệp 1

20 Vụ KHCN&HTQT 1

21 Cơ quan thẩm quyền quản lý CITES  1

IV Các tỉnh, thành phố 81

22
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Chi cục Kiểm lâm
62

Có danh sách các tỉnh, thành

phố

23 Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng  19 Có danh sách Quỹ BVPTR

V Chủ rừng, Hiệp hội 10

24 Hội Chủ rừng Việt Nam 1

25 Hiệp hội gỗ và lâm sản (ViForest) 1

26 Các VQG thuộc Tổng cục 6

Cúc Phương, Ba Vì, Tam Đảo,

Bạch Mã, Cát Tiên và Yok

Đôn

27 Các VQG thuộc Dự án VFBC 2

VQG Vũ Quang, Hà Tĩnh;

VQG Bidoup - Núi Bà, Lâm

Đồng

VI
Các cơ quan nghiên cứu, tổ chức, dự

án về lâm nghiệp
32

5

28 Các cơ quan nghiên cứu 3

Trường ĐH Lâm nghiệp, Viện

Điều tra quy hoạch rừng, Viện

Khoa học Lâm nghiệp Việt

Nam

29
Các tổ chức, dự án quốc tế, trong nước;

USAID
10

WWF (2), IUCN, JICA, GIZ,

KfW, CCD, PanNature,

CIFOR-ICRAF, CEGORN

30 Ban quản lý các dự án Lâm nghiệp 2

31 Dự án USAID-SFM 7
Cán bộ kỹ thuật, truyền thông,

theo dõi-đánh giá, hành chính

32 Các chuyên gia tư vấn  9

TỔNG 155

6

DANH SÁCH CÁC TỈNH, THÀNH PHỐ THAM DỰ HỘI THẢO

(Kèm theo Giấy mời số:          /GM-BNN-VP ngày       /         /2022

 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

STT Tỉnh, thành phố
Sở NNPTNT/Chi cục

Kiểm lâm
Quỹ BV&PTR Ghi chú

1.  Điện Biên 2 1

2.  Hòa Bình 2 1

3.  Lai Châu 2 1

4.  Lào Cai 2 1

5.  Sơn La 2 1

6.  Yên Bái 2 1

7.  Bắc Giang 2

8.  Hà Giang 2 1

9.  Lạng Sơn 2

10.  Phú Thọ 2

11.  Quảng Ninh 2

12.  Thái Nguyên 2

13.  TP. Hà Nội 1

14.  TP. Hải Phòng 1

15.  Vĩnh Phúc 1

16.  Hà Tĩnh 2

17.  Nghệ An 2 1

18.  Quảng Bình 2

19.  Quảng Trị 2

20.  Thanh Hóa 2 1

21.  Thừa Thiên Huế 1 1

22.  Bình Định 1

23.  Bình Thuận 1 1

24.  Tp. Đà Nẵng 2

25.  Phú Yên 2

26.  Quảng Nam 2 1

27.  Đắk Lắk 2 1

28.  Lâm Đồng 2 1

29.  Gia Lai 2 1

30.  Kon Tum 2 1

31.  Bình Phước 2 1

32.  Đồng Nai 2 1

33.  Tây Ninh 1

34.  An Giang 1

35.  Cà Mau 2

 Tổng số: 62 19

MẪU ĐĂNG KÝ ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI THẢO

(Kèm theo Giấy mời số:         /GM-BNN-VP ngày       /       /2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

STT

Nơi

công

tác –

Địa chỉ

Họ và

tên

Chức

danh

Điện

thoại
Email

Giới tính Phương tiện đi lại (*)
Đăng ký phòng

nghỉ (**)

Số tài khoản

chỉ định

nhận hỗ trợ

(nếu có)
Nam Nữ

Đăng ký sử dụng

phương tiện cá

nhân

-Số km từ nhà/cơ

quan đến địa điểm

họp (2 chiều)

Phương

tiện

công

cộng

(ghi rõ)

Phương

tiện khác

(ghi rõ)

Ngày

nhận

phòng

Ngày

trả

phòng

1

Tên tài khoản:

Số Tài khoản

Tại ngân

hàng:

Chi nhánh:

* Chỉ dành cho đại biểu các tỉnh Sơn La, Hòa Bình, Lào Cai, Thanh Hóa, Nghệ An, Quảng Trị, Quảng Nam; 6 Vườn quốc gia thuộc Tổng cục; 2 Vườn

quốc gia thuộc Dự án VFBC.

Lưu ý: Ghi rõ phương tiện cá nhân; phương tiện công cộng (tàu, xe); máy bay (chuyến bay hoặc khoảng thời gian dự kiến bay); xe cơ quan.

** Toàn thể đại biểu tỉnh tham dự hội nghị

Ghi chú:

- Đại biểu điền thông tin và đánh dấu X vào ô lựa chọn;

- Vui lòng gửi Phiếu đăng ký tham dự hội thảo này cho đại diện Ban tổ chức Ông Đào Việt Trung, điện thoại: 0979803982; email: pctt.ln@mard.gov.vn
trước ngày 20/10/2022.

mailto:pctt.ln@mard.gov.vn

HƯỚNG DẪN HẬU CẦN

Hội thảo quốc gia góp ý cho Dự thảo Nghị định điều chỉnh, bổ sung một số điều

của Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp

Nguồn hỗ trợ: Hợp phần quản lý rừng bền Vững (SFM) dự án VFBC

- Thời gian: Ngày 23-25/10/2022 (đã bao gồm ngày đi & về).

- Địa điểm dự kiến: Hội trường khánh tiết nhà D, Nhà khách La Thành, Số 226 Vạn Phúc,

Liễu Giai, Ba Đình, Hà Nội.

1. Một số lưu ý chung:

 Dự án sẽ hỗ trợ:

o Chi phí phòng nghỉ cho các đại biểu địa phương có đăng ký với Vụ Pháp chế,

Thanh tra và Dự án.

o Chi phí hội nghị ngày 24/10/2022:  Hội trường, trang thiết bị, ăn trưa 24/10, giải

khát giữa giờ, in ấn tài liệu.

o Chi phí đi lại, công tác phí theo quy định của dự án đối với đại biểu thuộc các nhóm

sau:

 Đại biểu từ 7 tỉnh thuộc địa bàn Dự án (Sơn La, Hòa Bình, Lào Cai, Thanh

Hóa, Quảng Trị, Nghệ An, Quảng Nam: 01 đại biểu thuộc Sở NN&PTNT

và 01 đại biểu thuộc Quỹ BVPTR/tỉnh);

 Đại biểu của 06 Vườn quốc gia trực thuộc Tổng cục Lâm nghiệp (Cúc

Phương, Ba Vì, Tam Đảo, Bạch Mã, Cát Tiên và Yok Đôn: 01 đại

biểu/Vườn quốc gia)

 Đại biểu của 02 Vườn quốc gia thuộc Dự án VFBC (Vũ Quang, Bidoup

Núi Bà: 01 đại biểu/Vườn)

 Theo quy định của dự án và nhà tài trợ, đại biểu cần đi đúng thành phần, số lượng đã

ghi trong giấy mời. Dự án không chi trả các chi phí cho lái xe đi cùng đại biểu như

tiền ăn, tiền phòng ở và công tác phí.

 Dự án sẽ chi trả tiền mặt/ chuyển khoản hoàn trả chi phí đi lại sau khi đại biểu hoàn

thành chuyến công tác và gửi toàn bộ chứng từ hóa đơn gốc cho Văn phòng DAI. Lưu

ý: Tên tài khoản phải đúng với tên đại biểu tham dự hoặc đúng với tên trên Lệnh điều

xe.

2. Đi lại: Đại biểu thuộc 7 tỉnh Dự án, 06 Vườn quốc gia thuộc Tổng cục Lâm Nghiệp, 02

Vườn quốc gia thuộc Dự án VFBC.

2.1. Hỗ trợ đặt vé máy bay: Dự án hỗ trợ đặt vé máy bay hạng phổ thổng tiết kiệm cho đại

biểu từ các tỉnh dự án, Vườn quốc gia và chi cục kiểm lâm vùng gồm:

TT Tỉnh, VQG Lịch trình bay dự kiến

1.  VQG Yok Don (Đắk Lắk) Buôn Ma Thuột – Nội Bài - Buôn Ma Thuột

2.  VQG Bạch Mã (Huế) Phú Bài – Nội Bài – Phú Bài

3.  VQG Cát Tiên (Đồng Nai) Tân Sơn Nhất – Nội Bài - Tân Sơn Nhất

4.
VQG Bidoup – Núi Bà (Lâm

Đồng)
Đà Lạt – Nội Bài – Đà Lạt

5.  Nghệ An Vinh – Nội Bài - Vinh

6.  Quảng Trị
Phú Bài (Huế)/Đồng Hới – Nội Bài - Phú Bài

(Huế)/Đồng Hới

7.  Quảng Nam Đà Nẵng – Nội Bài - Đà Nẵng

9

Đề nghị liên hệ BTC để đặt vé: Cán bộ hỗ trợ đặt vé: Chị Vũ Thanh Bình, Email:

binh_vu@dai.com; ĐT: 0983 812 303

Lưu ý:

 Đại biểu cung cấp thông tin lộ trình, giờ bay mong muốn trước ngày 20/10/2022.

 Di chuyển taxi sân bay Nội Bài và các tỉnh, thành phố Đăk Lăk, Huế, Nghệ An, Lâm

Đồng: theo thực tế biên lai (dưới 200,000đ/chiều) hoặc hóa đơn (trên 200,000đ/chiều),

định mức không quá 500,000đ/chiều.

 Di chuyển taxi sân bay đối với đại biểu tỉnh Quảng Trị, VQG Cát Tiên (Đồng Nai):

Taxi/thuê xe đến sân bay Phú Bài/Đồng Hới/Tân Sơn Nhất: theo hóa đơn thực tế, định

mức không quá 1.500.000đ/chiều hoặc thanh toán khoán không cần hóa đơn theo định

mức VND 2,500/km, tối đa không quá 150km/chiều.

 Di chuyển taxi sân bay đối với đại biểu tỉnh Quảng Nam: Taxi/thuê xe đến sân bay Đà

Nẵng: theo hóa đơn thực tế, định mức không quá 1.000.000đ/chiều hoặc thanh toán

khoán không cần hóa đơn theo định mức VND 2.500/km, tối đa không quá

150km/chiều.

 Đại biểu cần giữ thẻ lên máy bay 2 chiều, hóa đơn/biên lai taxi sân bay gửi lại BTC để

làm thủ tục thanh toán

 Trong trường hợp thay đổi lịch bay, đại biểu cần có giải trình và liên hệ BTC để được

tư vấn, hỗ trợ

2.2. Hỗ trợ xăng xe: Dự án sẽ hỗ trợ xăng xe với các đoàn sử dụng xe ô tô cơ quan khoảng

cách tối đa không quá số KM cụ thể như sau:

STT Điểm đi Điểm đến

Quãng đường

- 1 chiều

Quãng đường-

2 chiều

km km

1.  Lào Cai Hà Nội 290 580

2 Sơn La Hà Nội 320 640

3 Hòa Bình Hà Nội 75 150

4 Thanh Hóa Hà Nội 160 320

5 VQG Cúc Phương (Ninh Bình) Hà Nội 150 300

6 VQG Ba Vì (HN) Hà Nội 65 130

7 VQG Tam Đảo (Vĩnh Phúc) Hà Nội 100 200

8 VQG Cát Tiên (Đồng Nai) Tân Sơn Nhất 150 300

9 VQG Vũ Quang (Hà Tĩnh): Hà Nội 350 700

Lưu ý: Các chứng từ cần có để thanh toán chi phí xăng xe.

 Mức hỗ trợ tối đa: xe chạy dầu là 18 lít/100km; xe chạy xăng: 25 lít/100km

 Đối với xe cơ quan, các chứng từ cần có để thanh toán chi phí xăng xe.

o Lệnh điều xe.

o Hóa đơn tiền xăng theo thông tin của Ban Tổ chức.

mailto:binh_vu@dai.com

10

o Phí cầu đường thanh toán theo thực tế, có biên lai hợp lệ.

o Thông tin tài khoản nhận hỗ trợ xăng xe phải đúng với tên đại biểu tham dự

hoặc đúng với tên trên Lệnh điều xe

 Mức khoán đối với đại biểu sử dụng phương tiện cá nhân: VND 2,500/km. Tối đa

không quá 150km/chiều (theo Google Map).

Thông tin xuất hóa đơn:

3. Khách sạn: Khách sạn La Thành, Số 226 Vạn Phúc, Liễu Giai, Ba Đình, Hà Nội.

o Check-in: 14h ngày 23/10/2022;

o Check-out: trước 12h ngày 25/10/2022.

Lưu ý:

 Đại biểu nghỉ ký Danh sách phòng tại lễ tân khách sạn.

 Dự án không hỗ trợ các trường hợp check check in sớm và check out muộn so với thời

gian quy định của khách sạn.

 Các chi phí phát sinh do các đại biểu tự ý thay đổi lịch trình, thay đổi hạng phòng,

nhận phòng sớm hơn đăng ký hoặc trả phòng muộn hơn quy định, hủy phòng đã đăng

ký hoặc các dịch vụ phát sinh khác (giặt là, ăn uống, minibar, điện thoại …) ngoài tiền

phòng sẽ do đại biểu tự chi trả.

 Các đại biểu ký nhận phòng không ký thay, ký hộ cho đại biểu khác.

4. Các bữa ăn chung: Ăn trưa ngày 24/10/2022 cho toàn thể đại biểu dự Hội thảo tại địa

điểm tổ chức sự kiện.

5. Công tác phí: (chỉ dành cho đại biểu thuộc 7 tỉnh Dự án và 08 Vườn quốc gia nêu trên)

Công tác phí của đại biểu được tính như sau:

- Định mức công tác phí là: 600.000đ/người/ngày.

- Ngày di chuyển (ngày đầu & ngày cuối): công tác phí = 75% định mức 1 ngày

- Ngày 24/10/2022 có tổ chức ăn trưa: công tác phí trừ đi 25% định mức 1 ngày.

Hỗ trợ đăng ký đại biểu và thanh toán tại hội thảo: Chị Vũ Thanh Bình: 0983812303; Email:

binh_vu@dai.com

Trân trọng cảm ơn!

mailto:binh_vu@dai.com

		2022-10-17T16:51:05+0700

		2022-10-17T17:00:42+0700

		2022-10-17T17:00:38+0700

		2022-10-17T17:00:38+0700

		2022-10-17T17:00:38+0700

		2022-10-17T17:01:07+0700